
PVM įstatymo pakeitimai nuo 

2025-05-01: smulkiojo verslo 

schema (SVS)

Paskelbimo data: 2025-04-30

Mokesčių informacijos departamentas



Seminaro planas

▪ Ribos apskaičiavimas dėl registravimosi PVM mokėtoju.

▪ Smulkaus verslo schema (SVS).

▪ SVS Lietuvoje;

▪ SVS kitose valstybėse narėse.

▪ Virtualių renginių teikimo vieta.
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Trumpiniai

▪ PVMĮ – Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymas

▪ SVS – smulkaus verslo schema

▪ ES – Europos Sąjunga

▪ VN – valstybė narė

▪ MM - mokesčių mokėtojas

3



Smulkaus verslo schema (SVS)

Jei bendra atlygio 
suma per praėjusius 
kalendorinius metus 
neviršijo 45 000 eurų

ir

Einamaisiais 
kalendoriniais metais 
nenumato viršyti šios 

ribos

Prievolės registruotis PVM mokėtoju ir skaičiuoti PVM nėra

4



Registravimas PVM mokėtojais
(riba ir jos nustatymas)

45 000 eurų riba

Apskaičiuojama per 
praėjusius kalendorinius 

metus ir einamuosius 
metus

PVM skaičiuojamas 
nuo sandorio, dėl 
kurio buvo viršyta 

nustatyta riba

PVMĮ 71 str. 2 dalis
5

Buvo per paskutinius 12 mėnesių

Nauja



Registravimas PVM mokėtojais
(riba ir jos nustatymas)

Pavyzdys
Įmonės gautas atlygis už 2024 m. gruodžio mėn. 

patiektas  prekes viršijo 45 000 eurų ribą.

2025 m. šios ribos nenumato viršyti.

Ar privalo registruotis PVM mokėtoju? 

Nuo 2025-05-01 

turi registruotis 

PVM mokėtoju

Už 2025-01-01 –

2025-04-30 PVM 

galės 

neskaičiuoti
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Vertinant ar nėra viršyta 2025 m. 

nustatyta riba, gauta atlygio suma 

skaičiuojama nuo 2025-01-01



Registravimas PVM mokėtojais
(riba ir jos nustatymas)

Tęsinys:

Jeigu prievolė registruotis PVM mokėtoju atsirado 2024 m., tai PVM mokėtoju

privalo būti 2024 m. ir 2025 m.

Jeigu 2025 m. ribos neviršys ir 2026 m. ši riba nebus viršijama, galės

išsiregistruoti iš PVM mokėtojų.
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Smulkaus verslo schema (SVS)



SVS Lietuvoje

SVS kitose 

valstybėse narėse

PVM neskaičiuoja nuo 

savo tiekiamų 

prekių/teikiamų 

paslaugų Lietuvoje

PVM 

neskaičiuoja 

kitose VN
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Nustatyti du taikymo lygmenys



SVS Lietuvoje

Įsigyja paslaugas iš 

užsienio šalių 

apmokestinamųjų 

asmenų, už kurias turi 

apskaičiuoti PVM 

Lietuvoje pagal PVMĮ 95 

str. 2 dalį

Teikia paslaugas.

Paslaugų suteikimo 

vieta yra kita ES VN  

PVMĮ 13 str. 2 d. 1 

punktas

Privalo registruotis 

PVM mokėtoju

Įsigyja prekes iš  

kitos ES VN.

Prekių vertė viršija 

14 000 eurų

! Galės taikyti SVS Lietuvoje jei neviršija 45 000 eurų ribos. 
(PVMĮ 71(1)  straipsnis)

Nauja! Nauja!
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SVS Lietuvoje

* Registruojasi 
PVM 
mokėtoju, 
taikančiu SVS 
Lietuvoje

Įregistruoja per 
3 d. d. nuo 
prašymo 
pateikimo dienos

* PVM 
apskaičiuoja 
nuo iš kitos ES 
VN įsigytų 
prekių* ir 
paslaugų

* Lietuvoje 
taiko SVS –

nuo savo 
parduotų 
prekių ir 
paslaugų PVM 
neskaičiuoja
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Registruojasi įprastu PVM mokėtoju
• apskaičiuoja PVM nuo įsigytų prekių/paslaugų 

• skaičiuoja pardavimo PVM nuo savo parduotų prekių/paslaugų

• turi teisę į PVM atskaitą

arba

* Viršijančių PVMĮ 71 (1) str. 1 

dalyje nurodytą 14 000 eurų 

ribąPrašymą teikia 

ManoVMI

Vienas PVM 

kodas



PVM mokėtojo, taikančio SVS Lietuvoje, 

prievolės

Teikti

PVM deklaraciją 

PVM101

Ataskaitą FR0564*

Gautų ir išrašytų 

PVM sąskaitų 

faktūrų duomenys 

i.SAF neteikiami

* Prekių tiekimo ir paslaugų teikimo į kitas Europos Sąjungos valstybes nares ataskaitos 

forma FR0564 (PVMĮ 84 str. 7 dalis, 85 str. 7 dalis)

Mokestinis laikotarpis –

kalendorinis mėnuo iki kito 

mėnesio 25 d.

Tik už tą laikotarpį, kurį 

įvyko paslaugų teikimas
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PVM mokėtojo, taikančio SVS Lietuvoje, 

prievolės
PVM101 nurodoma

• Iš kitų VN įsigytų prekių apmokestinamoji 

vertė, PVM tarifas;

• Iš kitų VN įsigytų paslaugų 

apmokestinamoji vertė, PVM tarifas; 

• Iš ne ES VN įsigytų paslaugų 

apmokestinamoji vertė, PVM tarifas; 

• PVMĮ 95 str. 3, 4, 5 dalyje nurodytų prekių 

ir 5 dalyje – paslaugų apmokestinamoji 

vertė, PVM tarifas;

• Paslaugų, kurios laikomos suteiktomis 

kitose VN, apmokestinamoji vertė.

FR0564 nurodoma

• Kitų valstybių narių PVM mokėtojams 

suteiktų paslaugų, kurių teikimo vieta, yra 

kita valstybė narė (pagal PVMĮ 13 str. 2 d. 

1 punktą), apmokestinamoji vertė;

• Trikampėje prekyboje patiektų prekių 

vertė (PVMĮ 12(2) str. 3 dalis).
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SVS Lietuvoje
(paslaugų įsigijimas)

LV 

apmokestinamasis 

asmuo

LT įmonė

ne PVM 

mokėtoja

Turės registruotis PVM mokėtoju 

(galės taikyti SVS Lietuvoje)

PVM mokėtoju turės būti du metus

(2025 m. ir 2026 m.)

Teisinės paslaugos

Pavyzdys

Deklaracija PVM101
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SVS Lietuvoje
(platformos Bolt paslaugos)

Platforma 

Bolt
Klientas 

Lietuvoje
Pavežėjas

Už įsigytas platformos 

paslaugas apskaičiuoja ir 

sumoka PVM

Parduoda platformos 

paslaugas be PVM

Turės registruotis PVM mokėtoju 

(gali taikyti SVS Lietuvoje)

Už pavežėjo paslaugas PVM neskaičiuoja

Pavyzdys

Teiks - PVM101
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SVS Lietuvoje
(platformos (Booking, Airbnb, Meta) paslaugos)

Platforma 

Booking

Klientas 

įsigyja būsto 

nuomos 

paslaugas

Gyventojas 

išnuomoja 

būstą 

Lietuvoje

Už įsigytas Booking

paslaugas apskaičiuoja ir 

sumoka PVM

Booking skaičiuoja 

komisinį mokestį 

nuo platformos 

suteiktų paslaugų.

PVM neapskaičiuoja

Turės registruotis PVM mokėtoju 

(gali taikyti SVS Lietuvoje)

Už būsto nuomą PVM neskaičiuoja

Pavyzdys

Teiks - PVM101
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SVS Lietuvoje
(paslaugos įsigytos iš trečios šalies)

Paslaugos iš trečios 

šalies (pvz. Ukrainos, 

Jungtinės Karalystės*) 

PVM101

Turi registruotis PVM 

mokėtoju

17

Teikia:

*Jungtinė Karalystė – Didžioji Britanija ir Šiaurės Airija kartu paslaugų teikimo/įsigijimo 

atžvilgiu yra trečioji šalis



Ar gali asmuo, įsiregistravęs PVM mokėtoju (SVS Lietuvoje) dėl 

paslaugų įsigijimo ar teikimo, išsiregistruoti iš PVM mokėtojų?

Turi teisę pateikti prašymą, jei:

Praėjusiais kalendoriniais metais

Einamaisiais kalendoriniais metais

ir

Neįsigijo paslaugų iš užsienio valstybių ir neteikė paslaugų kitose VN.
18



Smulkaus verslo schema (SVS)

kitoje valstybėje narėje



SVS kitoje valstybėje narėje

Schema gali naudotis apmokestinamasis asmuo, norintis neskaičiuoti 

PVM vienoje ar daugiau valstybių narių, išskyrus šio asmens įsisteigimo 

valstybę narę.

PVMĮ 71(2) straipsnis
20

Tai kitose valstybėse narėse taikomos specialios 

smulkiuoju verslu užsiimantiems asmenims skirtos 

schemos, atitinkančios Direktyvos 2006/112/EB XII 

antraštinės dalies 1 skyriaus nuostatas

! SVS kitose valstybėse narėse nėra privaloma



SVS kitoje valstybėje narėje

Apmokestinamieji asmenys gali neapmokestinti PVM

prekių tiekimo ir paslaugų teikimo valstybėse narėse, 

kuriose jie nėra įsisteigę, jei:

Metinė apyvarta bet kurioje 

valstybėje narėje neviršija 

tos šalies ribos

Bendra metinė apyvarta ES 

neviršija 100 000 eurų ribos
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Turi įsisteigimo VN suteiktą PVM 

numerį  su žymeniu „EX“
Nacionalines kiekvienos VN taisykles rasite čia:

National VAT rules - European Commission

https://sme-vat-rules.ec.europa.eu/national-vat-rules_en?prefLang=lt


Metinė apyvarta ES

• Tai metinės apyvartos visose 27 ES VN (įskaitant įsisteigimo valstybę) 

suma, neatsižvelgiant į tai, ar mažoji įmonė nori taikyti SVS schemą 

visose valstybėse narėse, ar ne. 

• Negali viršyti 100 000 eurų.

Apyvarta viršija 100 000 

eurų ribą
SVS kitose VN 

netaikomas

Jei neviršija 45 000 

eurų ribos, gali taikyti 

SVS Lietuvoje

Apyvarta viršija tik vienos 

VN nacionalinę ribą

SVS netaiko tik 

toje VN, EX kodas 

negalioja

Kitose VN EX kodas 

lieka galioti ir taiko 

SVS
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ES metinės ribos viršijimas

• Viršijus ES metinės apyvartos ribą (100 000 eurų be PVM), mokesčių 

mokėtojas (MM) turi:

o per 15 darbo dienų turi užpildyti pranešimą apie šios ribos viršijimą;

o išregistruojamas iš SVS ir jam suteikto identifikacinio SVS PVM 

numerio galiojimas sustabdomas;

o nustatomas karantinas (t. y. likusiam einamųjų ir kitų kalendorinių 

metų laikotarpiui).

• MM turi taikyti standartinę PVM tvarką kiekvienoje valstybėje narėje, 

kurioje taikė SVS, jei ir toliau valstybėse narėse vykdo veiklą.
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45 000 eurų ir 100 000 eurų ribos 

apskaičiavimas PVMĮ 71 str. 

2 (2) dalis

Neatsižvelgiama į atlygį:

iš PVM neapmokestinamų prekių tiekimo ir (arba) 

paslaugų teikimo 

(atskaita negalima pagal PVMĮ 62 straipsnį);

atlygį už ilgalaikio turto, naudoto apmokestinamojo 

asmens ekonominėje veikloje, tiekimą;

gautus avansus;

atlygį už nekilnojamųjų pagal prigimtį daiktų tiekimą ir finansinių 

paslaugų teikimą (PVMĮ 28 str.), kai šių paslaugų sandoriai yra atsitiktiniai 

ir apmokestinamasis asmuo įprastai nesiverčia tokios rūšies veikla. 24



ES apyvartos (100 000 eurų) 

apskaičiavimas

Atsižvelgiama

• Prekių pervežimas verslo tikslais į kitą VN 

(PVMĮ 5(1) straipsnis);

• Visa prekės kaina, kai PVM skaičiuojamas 

nuo maržos;

• Susijusių asmenų pajamos (taip, kaip 

nurodyta PVMĮ 71 str. 7 dalyje);

• Prekių eksportas (PVMĮ 41 straipsnis);

• Prekių tiekimas į kitą VN PVM mokėtojui 

(PVMĮ 49 straipsnis).

Neatsižvelgiama

• Į ilgalaikio turto pasigaminimą 

(PVMĮ 6 straipsnis);

• Į prekių ir paslaugų suvartojimą 

privatiems poreikiams (PVMĮ 5 ir 8 

straipsniai). 
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ES apyvartos apskaičiavimas
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Prašymo teikimas registruotis SVS kitoje 

VN naudotoju

Prašymą gali teikti apmokestinamasis asmuo, jei:

yra įsisteigęs tik 
Lietuvoje

ES metinė 
apyvarta 

neviršija 100 000 
eurų (be PVM)

nėra registruotas 
IOSS

Prašymas teikiamas 

Vilniaus AVMI
Elektroniniu būdu SVS 

portale: www.vmi.lt/svs

27

ManoVMI>VMI 

sistemos>SVS
arba

http://www.vmi.lt/svs


Prašymo teikimas SVS sistemoje

! Pirmą kartą jungiantis prie SVS sistemos, Mano VMI reikia 

suteikti naudojimosi teises sau ar įgaliotiems asmenims. 

Pasirinkus atstovaujamą asmenį > Prašymas > Pildyti prašymą

28
! Daugiau apie prašymo pildymą Youtube kanale SME (SVS) smulkiojo verslo schema

https://www.youtube.com/watch?v=dmYG4tp4g5Q


Prašymo teikimas

• Nurodomos realios tų metų apyvartos;

o jei vykdoma veikla Lietuvoje, nurodomos apyvartos Lietuvoje.

• VN, kuriose vykdoma veikla blokas, požymis „Prašoma PVM išimties“ .

• Nėra galimybės atšaukti ar panaikinti jau išsaugoto, bet dar nepateikto 
prašymo.

• Kol sprendimas nepriimtas, negalima:

o koreguoti ar atšaukti jau pateikto prašymo, 

o pateikti naujo prašymo.
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PVM mokėtojo identifikacinis numeris 

Įprastas PVM 
mokėtojo kodas 

su žymeniu 
„EX“ numerio 

pabaigoje

Suteikiamas 
per 35 
darbo 

dienas nuo 
pranešimo 

gavimo

Įsigalioja 
nuo 

sprendime 
nurodytos 

dienos

PVMĮ 74(1) straipsnis
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Pvz.: LT100000000018-EX



Lietuvos asmens SVS kitoje valstybėje 

narėje naudotojo prievolės
* Teikti 

ataskaitas

SVS portale

* Ataskaitos 
mokestinis 
laikotarpis –
kalendorinis 
ketvirtis

* Pateikimo 
terminas –
mėnesio, einančio 
po mokestinio 
laikotarpio 
pabaigos, 
paskutinė diena

Pvz., už II (antrą) 
ketvirtį – iki 
liepos 31 d.

PVMĮ 88(3) straipsnis
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Ataskaitoje nurodoma:

Identifikacinis PVM numeris

Bendra atlygio suma už Lietuvoje patiektas 
prekes/suteiktas paslaugas 

Bendra atlygio suma už kitose VN patiektas 
prekes/suteiktas paslaugas.

Jei yra kelios ribos – nurodoma atskirai pagal kiekvieną ribą. 
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SVS kitoje valstybėje narėje

Pavyzdys

UAB „A“ 

PVM mokėtoja 

Lietuvoje
Prekės

Kitų ES valstybių narių 

pirkėjai 

(neapmokestinamieji 

asmenys)

ES vidaus nuotolinė prekyba,

neviršija 10 000 eurų ribos

Nėra OSS dalyvė
Prekių tiekimo vieta LT

Tik viršijus 10 000 eurų ribą, būtų aktualu 

registruotis SVS kitoje VN

33

apmokestinama 

LT PVM



SVS kitoje valstybėje narėje

Pavyzdys

UAB „A“ 

PVM mokėtoja 

Lietuvoje
Prekės

Kitų ES valstybių narių 

pirkėjai 

(neapmokestinamieji 

asmenys)

ES vidaus nuotolinė prekyba,

viršija 10 000 eurų ribą

Nėra OSS dalyvė
Registruojasi SVS kitoje VN

Gauna identifikacinį PVM 

numerį su žymeniu „EX“

Prekės neapmokestinamos 

PVM pirkėjo valstybėje 
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SVS kitoje valstybėje narėje

Pavyzdys

UAB „A“

OSS ES schemos 

dalyvė

ES vidaus nuotolinė

prekyba

Neviršija kitos VN nustatytos PVM 

registravimo ribos ir ES 100 000 eurų 

apyvartos

jei

Gali registruotis SVS 

naudotoja kitoje VN

Patiektos prekės į tas VN, kuriose 

taikomas SVS - PVM neapmokestinamos.

! Sandoriai OSS PVM deklaracijoje 

nedeklaruojami.
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SVS kitoje valstybėje narėje

Pavyzdys

LT ne PVM 

mokėtojas

Vokietija (DE)

Neviršija 100 000 

eurų ES ribos ir DE 

nacionalinės ribos

Gali taikyti 

SVS DE
Už pardavimus iki 

įsiregistravimo SVS, 

prievolė mokėti PVM  DE
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SVS kitoje valstybėje narėje ir IOSS

Įmonė naudojasi IOSS

SVS kitose valstybėse narėse 

negali naudotis
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Kitoje ES valstybėje narėje įsisteigęs 

asmuo taiko SVS Lietuvoje



Kitos VN apmokestinamasis asmuo taiko 

SVS Lietuvoje

Užsienio asmuo taiko SVS 

Lietuvoje

Lietuvoje bendras atlygis praėjusiais 

ir einamaisiais kalendoriniais metais 

neviršija 45 000 eurų ribos
+

bendras atlygis ES praėjusiais ir 

einamaisiais kalendoriniais metais 

neviršija 100 000 eurų.

PVMĮ 71 str. 2 (1) dalis 39



Paslaugų įsigijimas iš kitos VN apmokestinamojo 

asmens, kuris taiko SVS Lietuvoje

Įmonė A ne 

PVM mokėtoja LV įmonė, taiko 

SVS Lietuvoje

Paslaugų suteikimo vieta – LT

LT įmonė A ir įmonė B - PVM neapskaičiuoja

Įmonei A neatsiranda prievolės registruotis PVM mokėtoja

Pateikia PVM numerį su „EX“ kodu

Konsultavimo 

paslaugos

Ar Lietuvos įmonė A ir įmonė B turi apskaičiuoti PVM nuo įsigytų paslaugų?

40

Įmonė B PVM 

mokėtoja

SME-on-the-Web

Pasitikrina PVM numerį

https://ec.europa.eu/taxation_customs/sme-verification/#/sme-verification
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SVS naudotojų teisė į PVM atskaitą

PVM atskaita negalima

Asmenims, kurie 

taikys SVS Lietuvoje

Prekės ir paslaugos skirtos 

veiklai kitose ES valstybėse 

narėse, kuriose taikoma SVS 

kitoje valstybėje narėje

PVMĮ 57 str. 1 d. 1 punkto (a) 

papunktis
PVMĮ 58 str. 1 d. 2 punktas
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SVS naudotojų teisė į PVM atskaitą

UAB „A“ PVM mokėtoja Lietuvoje ir 

naudojasi SVS Lenkijoje ir Latvijoje

Prekių ir paslaugų, skirtų 

pardavimui Lietuvoje, 

pirkimo PVM atskaito

Prekių ir paslaugų, 

susijusių su pardavimais 

Lenkijoje ir Latvijoje, 

PVM neatskaito

Bendrųjų išlaidų pirkimo PVM atskaitomas proporcingai

Mišrumo proc. = (PVM apmokestinamos pajamos/ visos pajamos)* 100
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Prievolė išrašyti PVM sąskaitą faktūrą
(SVS Lietuvoje)

44

SVS Lietuvoje įsiregistravęs PVM 
mokėtojas dėl paslaugų* teikimo ar 
įsigijimo.

Asmuo, įsisteigęs kitoje VN, taikantis 
SVS Lietuvoje.

Sandoriams Lietuvoje gali naudoti 
supaprastintą PVM sąskaitą faktūrą.

* Paslaugos nurodytos PVMĮ 13 str. 2 d. 1 punkte. 



PVM sąskaitos faktūros rekvizitai
(SVS Lietuvoje)

PVM sąskaitos faktūros  ir supaprastintos PVM sąskaitos 

faktūros rekvizitai nurodyti PVMĮ 80 str. 1 ir 9 dalyse

45

Nurodomas:

pardavėjo/pirkėjo 

identifikacinis 

PVM numeris

Nenurodoma:

PVM tarifas ir

suma



PVM sąskaitų faktūrų išrašymas, kai asmuo 

registruotas SVS kitoje VN

Jei asmuo kitoje valstybėje narėje tiekia prekes ir teikia 

paslaugas, ir taiko SVS kitose valstybėse narėse, tai PVM 

sąskaitos faktūros turėtų būti išrašomos pagal atitinkamos 

valstybės narės teisės aktų reikalavimus, kurioje yra jo 

tiekiamų prekių ir/ar teikiamų paslaugų tiekimo/teikimo vieta.
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Kiti numatyti pakeitimai



PVMĮ 13 str. 9 dalis

• Kultūros, meno, sporto, švietimo, mokslo, mokymo, pramogų ir panašios paslaugos, pvz., 

mugių ir parodų (toliau– kultūros paslaugos), įskaitant tokios veiklos organizatorių 

paslaugas, taip pat pagalbinės paslaugos, reikalingos kultūros paslaugoms teikti, kai 

kultūros paslaugos nelaikomos elektroniniu būdu teikiamomis paslaugomis, teikiamos 

asmeniui, kuris nėra apmokestinamasis asmuo, laikomos suteiktomis šalies teritorijoje tais 

atvejais, kai jos faktiškai atliktos šalies teritorijoje, o kai kultūros paslaugos teikiamos 

virtualiai, jos, įskaitant tokios veiklos organizatorių paslaugas, taip pat pagalbinės 

paslaugos, reikalingos kultūros paslaugoms teikti, teikiamos asmeniui, kuris nėra 

apmokestinamasis asmuo, laikomos suteiktomis šalies teritorijoje tais atvejais, kai 

paslaugos pirkėjo buveinė (jeigu jis ne fizinis asmuo) arba nuolatinė gyvenamoji vieta 

(jeigu jis fizinis asmuo) yra Lietuvos Respublikoje. Kultūros, meno, sporto, švietimo, 

mokslo, mokymo, pramogų ir panašių renginių, pvz.,, mugių ir parodų, lankymo ir 

pagalbinės su lankymu susijusios paslaugos, išskyrus virtualiai transliuojamus renginius, 

teikiamos apmokestinamajam asmeniui, laikomos suteiktomis šalies teritorijoje tais 

atvejais, kai šie renginiai faktiškai vyksta šalies teritorijoje
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PVMĮ 13 str. 9 dalis

* Apmokestinamajam asmeniui – bendroji 

taisyklė PVMĮ 13 str. 2 d. 1 punktas

Fiziškai teikiamos paslaugos 

(renginiai)
(pirkėjas apmokestinamasis ir 

neapmokestinamasis asmuo)

Virtualūs renginiai
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Pagal renginio vietą – jei Lietuvoje, 

apmokestinama Lietuvoje

Pagal dalyvio buveinę (kai apmokestinamasis 

asmuo*) – atvirkštinis apmokestinimas;

arba 

gyvenamąją vietą (kai neapmokestinamasis 

asmuo) – ES VN PVM tarifas



Renginys transliuojamas virtuliai

Nuo 2025-05-01

Lietuvos 

įmonė

PVMĮ 13 str. 

2 d. 1 

punktas

Lietuvos – 21 proc. PVM

Estijos – „estiškas“ 22 

proc. PVM

verslas
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„atvirkštinis 

apmokestinimas“



Perka paslaugą realiu laiku

Peržiūri įrašą (vėliau)

Virtualus renginys

(nelaikoma elektronine paslauga)
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PVMĮ 13 str. 9 dalis



Teisės aktai
▪ Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 2, 13, 

15, 28, 31, 32, 40, 57, 58, 64, 71, 711, 72, 74, 75, 77, 79, 80, 81, 83, 84, 

85, 88(1), 89(1), 92, 95, 97, 98, 106, 117, 118 straipsnių ir 2 priedo 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 71(2), 74(1) ir 88(3) straipsniais 2025-04-

10 pakeitimo įstatymas Nr. XV-155. 

▪ Prekių tiekimo ir paslaugų teikimo į kitas Europos Sąjungos valstybes nares 

ataskaitos FR0564 formos ir jos priedų užpildymo, teikimo ir tikslinimo 

taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002-03-12 įsakymu Nr. VA-34.

▪ Pridėtinės vertės mokesčių mokėtojų, taikančių smulkiojo verslo schemą 

Lietuvoje, pridėtinės vertės mokesčio deklaracijos PVM101 formos 

užpildymo ir pateikimo taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2025-

04-24 įsakymu Nr. VA-43. 52

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/1e4ff7f119f311f09cbcab0ff4d74843?jfwid=vyiytq8a
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https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/70f2abd2214411f09cbcab0ff4d74843?jfwid=-uhry2ioi


Teisės aktai

▪ Lietuvos Respublikos apmokestinamųjų asmenų, kurie registruojasi 

smulkiojo verslo schemų kitose valstybėse narėse taikymo tikslais 

įregistravimo / išregistravimo, identifikacinio pridėtinės vertės mokesčio 

numerio suteikimo bei ataskaitų teikimo taisyklės, patvirtintos Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2025-01-17 įsakymu Nr. VA-5.

▪ Įregistravimo pridėtinės vertės mokesčio mokėtojais/išregistravimo iš 

pridėtinės vertės mokesčio mokėtojų ir Pridėtinės vertės mokesčio 

mokėtojo registravimą patvirtinančio sertifikato išdavimo taisyklės, 

patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2002-06-26 įsakymu Nr. 178.
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https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/fb0e9822d51211ef8658d66412ddcc51?jfwid=-5enqsl4zb
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▪ Savarankiškai aktualią informaciją mokesčių klausimais, seminarų
dalijamąją medžiagą, paaiškinimus ir komentarus galite rasti
adresu www.vmi.lt.

▪ Mokomieji elektroniniai įrašai skelbiami VMI YouTube kanale.

▪ Su asmenine informacija galima susipažinti Mano VMI adresu
https://www.vmi.lt/mvmi/ arba VMI svetainės skiltyje „Mano VMI“.

Platinti, skelbti, kopijuoti seminarų dalijamąją medžiagą komerciniais tikslais be raštiško

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sutikimo draudžiama
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